
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  221  del  10-10-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di ottobre alle ore 12:45, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE  ANNALISA FRANCESCHETTI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE SPORTIVA
NELLE SCUOLA PRIMARIA ANNO SCOLASTICO 2018-2019 -
PROVVEDIMENTI

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.221 del 10-10-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AFFARI GENERALI

Registro proposte 239

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Considerato che il Comune di Corridonia intende promuovere,
all’interno delle classi 1̂, 2̂, 3̂, 4̂ e 5̂ delle scuole primarie,
attività di gioco e movimento, con l’obiettivo di:

Promuovere la pratica motoria per favorire il benessere psicofisico1.
dell’alunno;
Stabilire rapporti interpersonali corretti attraverso la2.
condivisione e il rispetto delle regole;
Sviluppare un atteggiamento cooperativo per perseguire uno scopo3.
comune.

Considerato che, a tal fine, nell’ambito dei progetti “Movimento
in gioco” con l’Istituto comprensivo “L. Lanzi” e “La scuola… in movimento”
dell’Istituto comprensivo “A. Manzoni”, il comune di Corridonia concede
contributi alle Associazioni sportive Dilettantistiche ed altri soggetti;

Visto che i progetti coinvolgeranno uno o più soggetti che
dovranno essere individuati dalla graduatoria da redigersi tramite avviso
pubblico, rivolto alle Associazioni sportive Dilettantistiche ed altri
soggetti qualificati;

Dato atto che il/i soggetto/i selezionato/i tramite l’avviso di
cui sopra dovrà/anno svolgere i seguenti compiti:

Coordinarsi con i referenti scolastici e il Comune di Corridonia,-
Programmare il calendario dei corsi;-
Individuare gli istruttori necessari a svolgere l’attività di cui al-
presente avviso;
Garantire la copertura e delle ore e degli istruttori necessari per-
la totalità di classi coinvolte;
Organizzare in collaborazione con gli Istituti scolastici una-
manifestazione finale.

Considerato che l’entità complessiva del contributo forfettario
previsto per lo svolgimento di attività di promozione sportiva nelle scuole
primarie anno scolastico 2018-2019 è di Euro 7.500,00, al lordo di ogni
onere fiscale, previdenziale ed iva se dovuta;

Ritenuto pertanto di dover approvare un avviso pubblico per la
formazione di una graduatoria per la concessione di contributi per attività
di promozione sportiva nelle scuole primarie per l’anno scolastico
20182019;

Visti il bilancio pluriennale di previsione per gli anni
2018/2019/2020 ed i relativi allegati, approvati con delibera di Consiglio
Comunale n. 26 del 26/3/2018, resa immediatamente eseguibile ai sensi di
legge;

PROPONE

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.221 del 10-10-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

presente deliberazione;

2) Di approvare la concessione di un contributo forfettario di €.
7.500,00 per l’anno scolastico 2018/2019, da erogarsi alle Associazioni
sportive Dilettantistiche ed altri soggetti, previo avviso pubblico per la
formazione di una graduatoria per la concessione di contributi per attività
di promozione sportiva nelle scuole primarie per l’anno scolastico
2018/2019, imputando tale importo al Cap. 8086 del bilancio 2019;

3) Di demandare al Responsabile del Settore II – Affari Generali
l'adozione di ogni ulteriore atto e adempimento conseguente all’assunzione
del presente provvedimento;

4) Di autorizzare, pertanto, il Responsabile del Settore II –
Affari Generali all’espletamento di tutte le procedure necessarie
all’avviso;

5) Di Provvedere all'impegno ed alla liquidazione della somma di
€. 7.500,00 mediante determinazioni da parte del Responsabile del Settore
II;

6) Di chiedere per l’urgenza l’immediata esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  MICHELE SPANO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 10-10-2018

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE SPORTIVA
NELLE SCUOLA PRIMARIA ANNO SCOLASTICO 2018-2019 - PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 10-10-2018

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.221 del 10-10-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE SPORTIVA NELLE SCUOLA
PRIMARIA ANNO SCOLASTICO 2018-2019 - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile
del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 15-10-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    15-10-2018
Corridonia lì  15-10-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   10-10-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


